
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01010020/0000543E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cinco sistemas de generadores de radiofrecuencia destinados a los
centros militares de cría caballar.

Ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 54.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.582 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.200 EUR.

Clasificación CPV
38430000 - Aparatos de detección y análisis.

Plazo de Ejecución
Del 05/07/2024 al 30/11/2024

Observaciones: La fecha de inicio será desde su formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

acuerdo adjudicar

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 54.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRIMEDICA, S.L.
NIF B80887896
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Trueba, nº 24 Local
(28017) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915176065
Correo Electrónico info@trimedica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.582 EUR.

Motivación

Motivación por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qMUw6hvEXO6Fc71UvgDOblrqlDiqhf/XTGOzVTCzQm3Bd8X7n%2BKSsMkq/njCwN85n1yRSpNWLVW4kgFr5yY03UAhOP9MUV6CY5WlteSyfbV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho 292 Minisdef

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas

Proceso de Licitación

El procedimiento es abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XBXU9PjpyGjua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014147132 |  2024-000965222 | Thu, 12 Sep 2024 11:03:54:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120101005486518331523486250372516991167 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XBXU9PjpyGjua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

